UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ivdex Magistratvs Senator

Zype, Franciscus van der

Antverpiæ, 1633

Cap. XXXV. De statu Democratico asserendo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14280

emineat ipse ordo ne quomodocumque vilescat Magistratus, Senator, patricius, ne priuatis iniurijs, ne publicis supplicijs afficiatur, si quid plebs machinata fuerit, quo se efferat, statim isti nodo aliis cuneus queratur: summa Reip. negotia non nisi in ditionis Metropoli agitantur, ab ea vrbe illisque negotijs patricij quam minimè absint.

6. Enixè, ne in regnum vertatur Aristocratia, oculos non auertere
Summèca-
tendum, ne
emineat. oportet à viris eminentiòribus animo, genere, aut fortunis, in
 bellum eos ablegare, mox reuocare, præsenti honores urbanos de-
 quis nimis ferre, nec diu nec bis gerendos, plures nimium amicos terris aut
 animis discernere. Cæsar societatem cum Pompeio & Crasso inijt,
 ne quid ageretur in Repub. quod displicuisset vni è tribus. postmodum Cæ-
 sar ipse le extulit, & vnu omnia, & ad arbitrium administravit. Sueton.
de Cæsare. Tullius ad Atticum, quod prouinciam per annos decem
 ultra tempus legis, & postquam decretum est, vt ei succederetur,
 exercitum diutiùs haberet, quam populus iussisset, inuito Senatu.
 & Senatusconsultum fuit ne cuius ratio haberetur, qui eo anno
 tribunus plebis esset, neuè quis reficeretur in annum tribunus-
 plebis.

7. Cato olim, & hodie plerique politici existimarunt expedire di-
Discordia
quando &
quomodo
alenda? scordias esse in Republica, factionesque ali. Liuius ait, *Venenum esse
 Republicæ discordias Ordinum: vtrumque recte, si prudenter dirigan-
 tur & dirimantur. Nimia Cæsaris & Crassi & Pompeij coniunctio
 viam stravit ad perniciem Reipub. nimis postmodum erumpen-
 tes inimicitiae Rempub. pessundederunt, illa tempestiuè solui de-
 bebat, & prudenter: ha conciliari antequam in immensum excre-
 uissent. tardius fuit cum Cicero lib. 9. epist. 11. ad Atticum optat, *vni-
 nam in hac miseria Reipub. politicum opus efficere & nauare nibi liceat? &
 Balbus ad Ciceronem: quod si Pompeius & Cæsar coniungi possint, me
 satis vixisse putabo.**

C A P V T X X X V .

De statu Democratico afferendo.

1. **I**N Democratica Rep. arcana non ita locum habent, cum occul-
Summum
in Demo-
cratia ar-
canum, ut
nihil ad-
mittatur,
quod liber-
tati noceat. ta consilia vulgari non possint. omnibus tamen hoc primum
 usurpat, ne quid admittatur quod libertati noceat. ne quid
 Princeps, ne quid optimates faciant, quod possint male vertere. In-
 de Romæ edictum, ne quis vincitum aut clausum ciuem Roma-
 num teneret: ne cui potestas foret ciuem Romanum interficiendi.
 quæ

quæ lex sœpè renouata est, sœpè iam morituris salutem attulit: et iam tribunitia potestas, quæ à plebe iniuriam auerteret, summam contentione obtenta, retentaque, & sacrosancta semper fuit; ut tribuni præsides atque libertatis custodes essent. ut creato Dictatore cessante omnium Magistratum iurisdictione tribuni potestas maneret. vnde illud Liuij lib. 3. *plebs non est habenda aut habendi sunt tribuni plebis.* tantaque alsiduitas tribunorum fuit, ut nec semel abnotare liceret: tanta potestas, ut Tac. lib 3. *Annal.* dicat *summi fastigij vocabulum.* adeoque ut Cæsar occupato imperio dictaturam perpetuam sumpsit; ita Augustus suauius irrepens tribunitiam potestatem. quem fecuti sunt successores. Hinc Alexander apud Lamprid. *Gratias,* inquit, *vobis ago de Cæsareo nomine, de Pontificatu maximo, de tribunitia potestate.*

Quæ aperte in Democracia fiunt, Aristot. lib. 4. politic. cap. 13. *Contraria contraria fieri docet ijs,* quæ optimates solent facere. *in populari, Populus inquit, statu contra hæc alia excogitant, pauperibus salarya constituunt, con cionantibus, atque iudicantibus: diuitibus autem ac patricijs nullam pœnam imponunt.* Iterum populares summam Comitiorum, Magistratum, iudiciorum, atque armorum ad se trahunt, in comitijs enixe curant ut popularia suffragia præcellant, in Magistribus, ut viri populares ijs imponantur. in iudicijs, ut sic veritati consulatur, ut libertas non corrumpatur. ut liberæ sint accusationes, non impunitæ tamen calumniae. ut arma in manu populi sint, & in illis populi meditatio, atque exercitium. Rempublicam enim possident, qui arma.

Iterum in populari statu cauetur ne patricij nimium emineant: *Ne quæ nimis eminet.* insignia, aut simulacra dignitatum nimia præ se ferant. vnde illud Liuij lib. 3. *non pudet lictorum vestrorum maiorem prope numerum in foro conspicere, quam togatorum aliorumque?* rursum ne in territorio nimias possessiones patricij obtineant, hinc illud: *Audierentie postulare, ut cum bina iugera agri plebi diuidentur, ipsis plus quingenta iugera habere liceret?*

Aduersus regna affectantes est illud Liuij lib. 4. *Libertatis, magna imperia diuturna esse non finas.* Cæsar post decennale in Gallias imperium demandatum, Romanum inuasit. adeò excreuerat animus, ut sub fortuna priuati coerceri non posset. Iterum bella civilia parturire regnum solent, neque componi, nisi imperio ad unum delato: ab ijsque adeò cauendum.

Porrò populi qui regnati fuerunt, quo minus sub veterem fortunam relabantur, iurare solent, se neminem regnare passutos. palatia